ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 15 с. Зоркальцево
РЕШЕНИЕ

Совета муниципального  образования «Зоркальцевское сельское поселение»

с. Зоркальцево

                                                                          04.05.2008  № 32
     12 – е  собрание 2-го созыва

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Зоркальцевского сельского поселения за 2007 год

в первом чтении

В соответствии со ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.36 Главы 8 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», на основании Заключения по отчету Администрации Зоркальцевского сельского поселения об исполнении бюджета за 2007г. от 25.04.2008г. № 51-385а-04, заслушав доклад ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию А.Н. Сергеевой, рассмотрев проект отчета об исполнении бюджета за 2007 год,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2007 год в первом чтении согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета за 2007 год на 13 мая 2008г.  в 16.00 по адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, д. 14, актовый зал Администрации.

3. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний заместителя Председателя Совета Зоркальцевского сельского поселения Буянову Зою Федоровну.

4. Назначить секретарем публичных слушаний Милитдинову Наталью Ивановну – секретаря Совета Зоркальцевского сельского поселения.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

     Глава поселения

ПРОЕКТ

       Приложение к решению Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА  2007г.

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2007 год по доходам в сумме 10438,8 (десять  миллионов четыреста тридцать восемь тысяч восемьсот рублей), по расходам в сумме 13593,9 (тринадцать  миллионов пятьсот девяносто три тысячи  девятьсот рублей) и дефицит бюджета в сумме 3155,1 (три миллиона сто пятьдесят пять тысяч сто рублей).

Глава поселения

Приложение № 1 к отчету об исполнении бюджета за 2007г., утвержденного решением Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

ДОХОДЫ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2007 ГОД.

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	5762,4
	3153,3
	54,72

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	3155,9
	2116,4
	67,06

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3155,9
	2116,4
	67,06

	1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1425
	474,3
	33,28

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	232
	175,4
	75,6

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	1193
	298,9
	25,05

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1180,8
	562,6
	47,65

	1 11 05011 10 0000 120
	Арендная плата за земли до разграничения государственной собственности на земли
	364
	359,6
	98,79

	1 11 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	82
	74,6
	90,98

	1 11 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	433,3
	111,2
	25,66

	1 11 05035 10 0003 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (найм жилья)
	81,5
	9,9
	12,15

	1 11 08045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	220
	7,3
	3,32

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7286,6
	7285,5
	99,98

	2 02 01010 10 0000 151
	Дотации бюджета поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3069,3
	3069,3
	100,00

	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации
	272,3
	272,3
	100,00

	2 02 02354 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	168,9
	168,9
	100,00

	2 02 02025 10 0000 151
	Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты поселений
	1709,1
	1708
	100,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты поселений
	2067,0
	2067,0
	100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	13049,0
	10438,8
	80,0

Приложение № 2 к отчету об исполнении бюджета за 2007г., утвержденного решением Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ ЗА 2007г.

	Код бюджетной классификации
	Наименование разделов и подразделов

	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3809,2
	3778,9
	99,2

	0104
	Функционирование исполнительных органов местного самоуправления
	3668,5
	3638,2
	99,17

	0107
	Проведение выборов и референдумов
	140,7
	140,7
	100,00

	0200
	Национальная оборона
	168,9
	168,9
	100,00

	0202
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	168,9
	168,9
	100,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6839,2
	6839,2
	100,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	606,9
	606,9
	100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	6232,3
	6232,3
	100,00

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2499,4
	2498,3
	99,96

	0801
	Культура
	2499,4
	2498,3
	99,96

	1100
	Межбюджетные трансферты
	308,6
	308,6
	100,00

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	308,6
	308,6
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	13625,3
	13593,9
	99,77

Приложение № 3 к отчету

об исполнении бюджета за 2007г., утвержденного

решением Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

    ОТЧЕТ ПО РАСХОДАМ  ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2007 год

	Наименование разделов и подразделов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100

	3809,2
	3778,9
	99,2

	Функционирование органов местного самоуправления
	0104

	3668,5
	3638,2
	99,17

	Руководство и управление  в сфере установленных функций

	0010000

	3668,5
	3638,2
	99,17

	Центральный аппарат

	005
	3228,4
	3198,1
	99,06

	Глава исполнительной власти местного самоуправления

	042
	440,1
	440,1
	100,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	140,7
	140,7
	100,00

	Проведение выборов и референдумов

	0200000

	140,7
	140,7
	100,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	097
	123,4
	123,4
	100,00

	Проведение выборов Главы муниципального образования

	098
	17,3
	17,3
	100,00

	Национальная оборона
	0200

	168,9
	168,9
	100,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0202

	168,9
	168,9
	100,00

	Фонд компенсаций

	5190000

	168,9
	168,9
	100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	609
	168,9
	168,9
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	6839,2
	6839,2
	100,00

	Жилищное хозяйство
	0501

	606,9
	606,9
	100,00

	Поддержка жилищного хозяйства

	3500000

	284,4
	284,4
	100,00

	Капитальный ремонт многоквартирных домов за счет средств поселения

	3500001

	55,5
	55,5
	100,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

	5200000

	267,0
	267,0
	100,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	410
	339,9
	339,9
	100,00

	Субсидия на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	686
	267,0
	267,0
	100,00

	Коммунальное хозяйство
	0502

	6232,3
	6232,3
	100,00

	Поддержка коммунального хозяйства

	3510000

	1224,6
	1224,6
	100,00

	ОЦП «Питьевая вода Томской области»

	5220600

	1800,0
	1800,0
	100,00

	Региональные целевые программы

	5221400

	833,7
	833,7
	100,00

	Строительство объектов для нужд отрасли

	213
	1800,0
	1800,0
	100,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	411
	2058,3
	2058,3
	100,00

	Благоустройство

	6000000

	2374,0
	2374,0
	100,00

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	412
	1062,0
	1062,0
	100,00

	Уличное освещение

	806
	311,2
	311,2
	100,00

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения

	807
	941,8
	941,8
	100,00

	Организация и содержание мест захоронения

	809
	59,0
	59,0
	100,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	2499,4
	2498,3
	99,96

	Культура
	0801

	2499,4
	2498,3
	99,96

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

	4400000

	2038,9
	2037,8
	99,95

	Библиотеки

	4420000

	460,5
	460,5
	100,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	327
	2499,4
	2498,3
	99,96

	Межбюджетные  трансферты
	1100

	308,6
	308,6
	100,00

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	1101

	308,6
	308,6
	100,00

	Дотации и субвенции

	5170000

	308,6
	308,6
	100,00

	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	526
	308,6
	308,6
	100,00

	Всего

	13625,3
	13593,9
	99,77

Приложение № 4 к отчету

об исполнении бюджета за 2007г., утвержденного

решением Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

ОТЧЕТ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2007 ГОД.

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	1. Администрация Зоркальцевского сельского поселения
	934

	13625,3
	13593,9
	99,77

	Функционирование исполнительных органов местного самоуправления

	0104
	3668,5
	3638,2
	99,17

	Другие общегосударственные вопросы

	0107
	140,7
	140,7
	100,00

	Национальная оборона

	0202
	168,9
	168,9
	100,00

	Жилищное хозяйство

	0501
	606,9
	606,9
	100,00

	Коммунальное хозяйство

	0502
	6232,3
	6232,3
	100,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	0801
	2499,4
	2498,3

	99,96

	Межбюджетные трансферты

	1101
	308,6
	308,6
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	13625,3
	13593,9
	99,77

Приложение № 5 к отчету

об исполнении бюджета за 2007г., утвержденного

решением Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

ВИДЫ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  ЗА 2007 ГОД

	Код
	Наименование видов расходов

	005
	Центральный аппарат

	042
	Глава исполнительной власти местного самоуправления

	097
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	098
	Проведение выборов Главы муниципального образования

	213
	Строительство объектов для нужд отрасли

	327
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	410
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	411
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	412
	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	609
	Осуществление первичного воинского учета на территориях. Где отсутствуют военные комиссариаты

	688
	Субсидия на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	806
	Уличное освещение

	807
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения

	809
	Организация и содержание мест захоронения

Приложение № 6 к отчету

об исполнении бюджета за 2007г., утвержденного

решением Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 год

	Коды бюджетной классификации РФ

	Наименование видов расходов

	1
	2
	3

	Инспекция ФНС России по Томскому району

	182
	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений

	182
	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог

	Администрация Зоркальцевского сельского поселения

	934
	1 11 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселением и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	934
	1 11 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном управлении органов управления поселением и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	934
	1 11 05035 10 0003 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения

	934
	1 11 08045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения

	934
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	934
	1 16 90030 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты

	934
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения

	934
	2 02 00000 00 000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме государственных внебюджетных фондов

	934
	2 03 05000 10 000 180
	Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджет поселения

	934
	2 07 05000 10 000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения

	934
	3 00 00000 00 000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	Доходы, закрепляемые за всеми администраторами

	934
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

*- в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения

Приложение № 7 к отчету

об исполнении бюджета за 2007г., утвержденного

решением Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

АДМИНИСТРАТОРЫ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 год
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей

	902
	06 01 02 00 10 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков после разграничения государственной собственности на землю, зачисляемые в бюджет поселения

Приложение № 8 к отчету

об исполнении бюджета за 2007г., утвержденного

решением Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 год

	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

	Поступления от продажи земельных участков после разграничения государственной собственности на землю, зачисляемые в бюджет поселения
	3155,1

Приложение № 9 к отчету

об исполнении бюджета за 2007г., утвержденного

решением Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2008г.

ОБЩИЙ ОБЪЕМ КАПИТАЛЬНЫХ И ТЕКУЩИХ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2007 ГОД.

	Виды расходов
	Сумма

	1
	2

	Капитальные расходы
	2387,0

	Текущие расходы
	11206,9

	Общий объем расходов
	13593,9

	Общий объем доходов
	10438,8

	Превышение общего объема доходов бюджета поселения над его текущими расходами
	-768,1

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Ю.В. Чугайнова

       05.05.2008г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 15

05.05.2008г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 15

05.05.2008г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 15

05.05.2008г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 15

05.05.2008г.

PAGE
5